خاموشی بولے منظور ایسا کچھ کر مطلب کیا ہے، دفتر کے دفتر لکھنا
حکیم منظور (۱۱۴ اکتوبر ۱۹۳۷ء - ۲۱ دسمبر ۲۰۰۶ء) ایک اعلیٰ پایہ
کے اردو شاعر، سخن آفرین، صحافی اور ایک ناظم تھے۔ ان کی پیدائش حضرت
آخوند ملا حسین خباز مجددی نقشبندی کشمیری رحمہ اللہ (متوفی ۱۰۵۲ھ/
۱۶۴۲ء) جو کہ سترہویں صدی عیسوی کے ایک غیرت مند کشمیری عالم دین اور
باکمال فارسی شاعر ہیں کی آخری آرام گاہ کے قرب میں راجوری کدل سری
نگر میں ہوئی۔ ملا خباز رحمہ اللہ فارسی شاعر تو تھے مگر سماع و رقص سے شدید

مخاصمت رکھتے تھے اور سماع و رقص کے بطلان میں ہدایت الاعمیٰ نامی کتاب بھی حوالہ قرطاس کی جو کشمیر اور بیرون کشمیر میں فی زمانہ نہایت مشہور اور معرکہ الآراء رہی۔